
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 13 del 22-02-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 10 del 22-02-2021

Oggetto: DECRETO MINISTERO DELL'INTERNO DEL 30/12/2019-CONTRIBITO
ANNUALITA'2020-ART.1 COMMA 853 DELLA LEGGE 27/12/2017 N.205- LAVORI DI
SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA VERSANTE LOCALITA' MARIANI
ROCCOMANZI- DETERMINA A CONTRARRE - Affidamento dei servizi di architettura e
ingegneria per progettazione definitiva e esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione -
AFFIDAMENTO DIRETTO ART.1 C.2 lett. a) D.L. 76/2020 CONVERTITO IN L. 120/2020
- CUP D43H19000550002- AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.

Premesso che

con Decreto del Capo del Dipartimento degli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell'Interno di-
concerto con il Capo della Ragioneria generale dello Stato del Ministero dell' Economia e delle
Finanze del 30/12/2019 con il quale si attribuiva al Comune di Morra De Sanctis un contributo di €998.329,75, annualità 2020, ai sensi dell'art. 1 comma 853 della legge 27/12/2017 n. 205, il comune
di Morra De Sanctis è destinatario di un contributo per la realizzazione dei “ LAVORI DI

SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA VERSANTE LOCALITA' MARIANI ROCCOMANZI - CUP
D43H19000550002”;
con deliberazione della Giunta Comunale n° 70 del 23.11.2020 con la quale veniva approvato il-
progetto di fattibilità tecnico-economica dell’opera de-quo per un importo complessivo di Euro
998.329,75 cosi distinto:

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

con Determinazione a contrarre n. 142 del 19/12/2020 furono avviate le procedure di gara per-
Affidamento dei servizi di architettura e ingegneria per progettazione definitiva e esecutiva,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori, coordinamento della
sicurezza in fase di esecuzione;

DATO ATTO che:

la predetta gara è stata svolta con RDO MEPA N° 2741474 in data 06/02/2021con individuazione di-

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

tre concorrenti;
nei termini stabiliti sono pervenute le offerte da parte di tutti e 3 gli operatori individuati i quali hanno-
offerto di effettuare le prestazioni de-quo al seguente importo:

RILEVATO pertanto che l’offerta dell’ ing. Persico Pasquale è quella con il ribasso maggiore e quindi più
conveniente per l’Ente;

RITENUTO pertanto di dover aggiudicare in via provvisoria la gara all’ing. Persico Pasquale in attesa delle
dovute verifiche della correntezza contributiva e fiscale;

VERIFICATA la regolarità degli atti  di gara e di dover procedere all’approvazione degli stessi;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;�
l’art. 1, comma 502, della l. n. 208/2015;�
il D.lgs. n. 50/2016;�
ilD.L. n. 32/2019 conv.con modif. in Leggen. 55/2019;�
ilD.L. n. 34/2020 conv.in Legge n. 77/2020(cd.decreto Rilancio);�
il D.L. n. 76/2020 (cd Decreto Semplificazioni) convertito nella Legge 120/2020;�
la Legge n. 241/1990;�
il D.L. n. 78/2009, conv. della Legge n. 102/2009;�
la Legge n. 136/2010;�
ilD. Lgs. n. 118/2011;�
le Linee guida Anac n. 1 ;�
il D.M. 2 dicembre 2016, n. 263 (efficace fino alla entrata in vigore del regolamento unico di�
esecuzione previsto dall’art. 216, comma 27-octies, del d.lgs. 50/2016);
lo Statuto comunale;�
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;�
il regolamento comunale di contabilità;�

Visto il Decreto Sindacale n. 5241 del 17.11.2020, mediante il quale il sottoscritto, ai sensi dell’art. 50
comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stato nominato Responsabile del settore afferente i lavori
in oggetto;

tutto ciò premesso e considerato, visto l’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020

DETERMINA

La premessa e parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare gli atti di gara e la relativa graduatoria così determinata:1.

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

di aggiudicare in via provvisoria, al concorrente ing. Persico Pasquale i servizi di cui in oggetto al2.
prezzo offerto di 52.500,00€ al netto del ribasso ed escluso la cassa previdenziale e l’IVA ;
di procedere alla verifica della correntezza contributiva e fiscale;3.
di dare atto che l’aggiudicazione definitiva dei servizi in parola è subordinata all’acquisizione, con4.
esito positivo, della documentazione anzidetta
di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D.Lgs.5.
12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:
è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nel caso comporti
impegno di spesa;
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi notificatori per la
pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

Il Responsabile del Servizio
Dott. Vincenzo Di Sabato

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 13 del 22-02-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 10 del 22-02-2021

Oggetto: DECRETO MINISTERO DELL'INTERNO DEL 30/12/2019-CONTRIBITO
ANNUALITA'2020-ART.1 COMMA 853 DELLA LEGGE 27/12/2017 N.205- LAVORI DI
SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA VERSANTE LOCALITA' MARIANI
ROCCOMANZI- DETERMINA A CONTRARRE - Affidamento dei servizi di architettura e
ingegneria per progettazione definitiva e esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione, direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione -
AFFIDAMENTO DIRETTO ART.1 C.2 lett. a) D.L. 76/2020 CONVERTITO IN L. 120/2020
- CUP D43H19000550002- AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 22-02-2021 Il Responsabile del Servizio
Dott. Vincenzo Di Sabato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 11-03-2021 al 26-03-2021.

Morra de Sanctis, 11-03-2021 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


